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ҰЛЫЛАР ЕЛІНІҢ ҮНПАРАҒЫ

Қымбатты 
отандастар!

Қадірлі депутаттар 
және 

Үкімет мүшелері!
 
Бүгінгі Парламенттің қос Палатасының бірлескен отырысының та-

рихи мән-маңызы айрықша деп айтсақ, дұрыс болар. Бұл дүйім хал-
қымыз үшін де айқын нәрсе, ақиқат. Бүгін біз мемлекетіміздің заң шы-
ғарушы органы – Парламенттің кезекті сессиясын аяқтап, Тәуелсіз 
Қазақстанның дамуындағы тұтас бір дәуірді қорытындылап отырмыз. 
Осылайша, тереңнен тамыр тартқан мемлекеттігіміздің жаңа кезеңіне 
қадам басқалы тұрмыз.

Ертең Қазақстан Республикасының жаңа Конституциясы заңды 
күшіне енеді. Ұлт заңымен қатар, мемлекеттік билік жүйесі де түбе-
гейлі жаңа сипатқа ие болмақ. Қос палаталы Парламенттің орнына 
Құрылтай келеді. Жалпы, бұл өзгеріс Қазақстанда тарихи сабақтастық 
бар екенін анық көрсетеді.

Осыдан отыз жылдан астам уақыт бұрын елімізде тұңғыш кәсіби 
Парламент құрылды. Мүлде жаңа институционалдық үлгіге көшкен заң 
шығарушы орган мемлекеттігімізді нығайтуға елеулі үлес қосты, сон-
дай-ақ еліміздің құқықтық негізін қалыптастыру және нарықтық эконо-
миканы орнықтыру ісінде маңызды рөл атқарды.

Қысқаша айтсақ, отыз жылдың ішінде 3,5 мыңға жуық аса қажет-
ті заң қабылданды. Ал әрбір оныншы заңға депутаттар өздері баста-
машы болды. Заң шығару жүйесінің қайнар бастауында бүкіл халқы-
мызға және халықаралық қауымдастыққа танымал саясаткерлеріміз, 
көрнекті мемлекет қайраткерлері, белгілі қоғам қайраткерлері тұрды. 
Олардың жемісті еңбегі Парламент тарихында өшпес із қалдырды. 
Қажырлы қызмет халқымыздың жадында мәңгі сақталып қаларына кү-
мән жоқ.

Парламент әрдайым уақыт талабына тез бейімделіп, қоғам сұ-
ранысына лайықты жауап бере алатын жасампаз құрылым болды. 
Парламент – мемлекетіміздің басты өкілді органы, қоғамның түрлі са-
ласындағы кәсіби мамандарды бір мақсатқа тоғыстырды. Елімізде 
саяси және заңнамалық тұрғыдан сапасы жоғары парламенттік мәде-
ниет қалыптасты. Бұл – Қазақстанды дамыған ел ретінде айқындайтын 
ең маңызды көрсеткіштің бірі. Түптеп келгенде, Парламенттің әрбір 
шақырылымы Қазақстанның алға қарай нық сеніммен қадам басуы-
на зор серпін берді, басқаша айтсақ, ұлтымыздың эволюциялық өрлеу 
жолының жарқын үлгісіне айналды.

Мен Парламенттегі қайнаған еңбектің, онда қабылданған әрбір 
заңның Тәуелсіз еліміздің келешегі үшін қаншалықты маңызды екенін 
жақсы түсінемін. Осы тарихи сәтке орай, ұлт мүддесін бәрінен биік қо-
йып, елге мінсіз әрі адал қызмет еткені үшін барлық шақырылымдағы 
Мәжіліс пен Сенат депутаттарына шынайы ризашылығымды білдіре-
мін.

Әсіресе, Парламенттің қазіргі құрамына, яғни сіздерге алғысым 
зор. Бұл шақырылымды Қазақстанның жаңа тарихындағы ең мықты 
құрамның бірі деп сеніммен айтамын. Себебі сіздер мемлекетіміздің 
дамуындағы өте күрделі және шешуші кезеңде жұмыс істедіңіздер. 
Баршаңыз ел өмірінде болып жатқан ауқымды өзгерістердің бастауын-
да тұрдыңыздар. Қаншалықты қиын болса да, түбегейлі өзгерістерді 
жүзеге асыру жолында табанды еңбек еттіңіздер. Сын сағатта жауап-
кершіліктен жалтармай, мемлекетіміз үшін аса қажетті реформаларды 
жүргізуге ұйытқы болдыңыздар.

Тек кейінгі үш жылдың өзінде 300-ден астам өте маңызды заң қа-
былданды. Олардың қатарында еліміздің алдағы биік белестерінің се-
німді арқауы болатын, тарихи мәні зор конституциялық заңдар мен ко-
декстер бар. Біз біртұтас ұлт болып мемлекетімізді түбегейлі жаңғырту 
ісін қолға алдық. Экономикадан бастап қоғамдық құндылықтар жүйе-
сіне дейін – ел өмірінің барлық саласында ауқымды өзгерістер жасал-
ды. Әрине, дәуірлік ауқымдағы мұндай реформалардың бел ортасын-
да жүру – зор мәртебе әрі үлкен жауапкершілік.

Осы тұрғыдан алғанда, сіздер өздеріңізге жүктелген міндетті абы-
роймен атқарып шықтыңыздар. Әділетті әрі Қуатты Қазақстанды құру 
үшін қажырлы еңбек еттіңіздер. Сіздердің табанды, мардымды еңбек-
теріңіз еліміздің жылнамасында қалатынына күмән болмауы керек. 
Дегенмен уақыт бір орында тұрмайды, зымырап өтіп жатыр. Көз ілес-
пес жылдамдықпен өзгеріп жатқан қазіргі кезеңде шын мәнінде жаңа-
шыл әрі батыл қадамдар жасалуға тиіс. Осы өзекті мәселені мен бұ-
рын да бірнеше рет айтқам. Бұл – заман талабы.

Халықаралық ахуал уақыт өткен сайын күрделеніп, құбылып, тұ-
рақсыздық белең алғанын көріп, біліп отырсыздар. Бұл жағдай жаһан-
дық экономикаға орасан зардабын тигізіп жатыр. Халықаралық валюта 
қоры мен Біріккен Ұлттар Ұйымының құзырлы агенттіктерінің болжамы 
бойынша алдағы екі жылда әлем қауымдастығы, соның ішінде жеке-
леген мемлекеттер экономикалық жоспарларын жүзеге асыру кезінде 
едәуір қиындыққа тап болуы мүмкін.

Бірақ еңсені түсіріп, үрейге бой алдыруға болмайды. Үкімет елдің 
орнықты дамуын қамтамасыз ету үшін барынша белсенді және ширақ 
жұмыс істеуге тиіс. Инфляцияны тежеп, оны мейлінше төмен деңгейге 
жеткізген жөн, сондай-ақ экономиканың қарқынын төмендетпей, кері-
сінше, оның көрсеткіштерін ұлғайту қажет.

Бәріңізге белгілі, ертең мемлекеттік басқару жүйесін түбегейлі жаң-
ғырту жұмысы ресми түрде бастау алады. Мұны кезекті әкімшілік ре-
форма деп түсінуге болмайды. Себебі, бұл – еліміз үшін мүлде жаңа 
тарихи кезең басталады, яғни мақсаты да, мағынасы да мүлде бөлек, 
бұрын-соңды болмаған өзгерістер іске асады деген сөз. Басқаша айт-
сақ, біз қазақ мемлекеттігінің «ғимаратына» күрделі жөндеу жүргізуді 
көздеп отырмыз.

Біз ел Тәуелсіздігінің мызғымас тұғыры мен іргетасын көздің қара-
шығындай сақтап, мемлекеттік басқару жүйесін жетілдіре түсуге мін-
деттіміз. Бұл – аса маңызды міндет. Оған мемлекеттік қызметте, акаде-
миялық институтта, ғылыми және саяси зерттеулер орталықтарында, 
үкіметтік емес секторда, халықаралық ұйымдарда қызмет ететін, осы 
іске қатысы бар азаматтардың барлығы атсалысуы қажет.

Былтырғы Жолдауымда Қазақстанды үш жылдың ішінде дамыған 
цифрлық мемлекетке айналдыру жөнінде міндет қойғанымды білесіз-
дер. Еліміздің келешегі осы мақсатты қалай іске асыратынымызға бай-
ланысты. Біз Қазақстанның Тәуелсіздігі мен Егемендігін сенімді түрде 
қорғау мәселесін әлі түбегейлі шешкен жоқпыз. Мұны ешқашан естен 
шығармайық. «Жау жоқ деме жар астында» деген тәмсілді әрқашан 
қаперде ұстаған жөн. Біздің басты мұратымыз – халықтың әл-ауқатын 

арттырып, қауіпсіздігін қамтамасыз ету, азаматтардың тұрмыс сапа-
сын жақсарту. Бұл көрсеткіштерді ұдайы көтеріп, осы үрдісті үздіксіз 
жалғастыра беруіміз қажет.

Сондықтан біздің мұндай кезде қол қусырып отыруға құқымыз жоқ. 
Алдымызда тұрған аса ауқымды әрі күрделі міндеттерді табысты жү-
зеге асыру үшін табанды, нәтижелі еңбек етуіміз керек.

Осы тұста бірлесіп атқарған жұмысты қорытындылап, алдағы даму 
жоспарымызды айқындап алу қажет деп санаймын.

БІРІНШІ. Мемлекеттік биліктің жаңа құрылымын қалыптастыру.
Әлгінде айтып өткенімдей, осы шақырылымдағы Парламент де-

путаттары заң шығару ісінде сапалы жұмыс атқаруымен есте қала-
ды. Депутаттар корпусы өз қызметінде бұрын-соңды болмаған нә-
тиже көрсетті. Сіздер Әділетті Қазақстанның негізін қалау үдерісіне, 
сондай-ақ Конституцияны әзірлеп, қабылдауға зор үлес қостыңыздар. 
Кез келген депутат саясаткерлер мен қоғам қайраткерлерінің келесі 
буынына, балалары мен немерелеріне: «Мен 2026 жылы қабылдан-
ған Конституцияны дайындауға тікелей қатысқанмын» деп еш ұялмай 
айта алады.

Жалпы, депутаттық корпус парламенттік реформаны толық қол-
дады. Сол арқылы саяси және азаматтық жауапкершілік танытып, ұлт 
мүддесі бәрінен биік тұратынын бүкіл әлемге паш етті. Осында отыр-
ған біраз депутат Конституциялық комиссия құрамында болды. Сіздер 
азаматтармен кездесіп, мемлекетіміздің тұрпатын өзгертетін, эконо-
микалық әлеуетін күшейтетін реформалардың мән-маңызын жұртшы-
лыққа жан-жақты түсіндіріп бердіңіздер.

Сіздер жалпыхалықтық референдумда Ата заңымыз қабылданған 
соң мемлекетіміздің құқықтық жүйесін жедел әрі сапалы жаңарту жұ-
мысын жүргіздіңіздер. Өте қысқа мерзімде еліміздің заңнамасын жаңа 
Конституция нормаларына сай өзгерту жұмысын атқардыңыздар. Атап 
айтқанда, Парламент 9 заң топтамасын, соның ішінде 6 конституция-
лық заңды шұғыл әзірлеп, қабылдады. Нәтижесінде мемлекеттік билік-
тің «Күшті Президент – ықпалды Құрылтай – есеп беретін Үкімет» деген 
базалық формуласы толыққанды институционалдық мәнге ие болды.

Жаңарған билік тармақтарының теңгерімді жүйесінде Президент 
Тәуелсіздік пен мемлекет тұтастығының символы, Конституцияны 
және азаматтардың заңды құқықтары мен бостандықтарын сақтаудың 
кепілі ретінде бұрынғыдай басты рөл атқарады.

Қазақстан президенттік республика болып қала береді. Мұны тү-
сіну, ескеру өте маңызды. Яғни Президент – мемлекеттің ең жоға-
ры лауазымды тұлғасы, Қарулы күштердің Жоғарғы Бас қолбасшы-
сы, барлық құқық қорғау органдарының басшыларын тағайындайды, 
елдің ішкі және сыртқы саясатының негізгі бағыттарын айқындайды, 
Қазақстан атынан халықаралық аренада өкілдік етеді.

Сонымен қатар жаңғырту жұмыстары парламенттік жүйені одан әрі 
трансформациялау тетіктерін де қарастырады. Құрылтайдың алдында 
барлық бюрократиялық рәсім түріндегі кедергілерді жою, заң шығару 
ісінің жеделдігі мен сапасын арттыру, білікті сарапшылардың және кон-
сультанттардың қызметін тиімді ұйымдастыру міндеті тұр.

Жаппай цифрландыру және жасанды интеллект дәуірінде 
Құрылтайға ұлттық заңнаманы тез өзгеріп жатқан цифрлық матрица 
жағдайына шұғыл бейімдеу үшін қарқынды жұмыс істеуге тура келеді. 
Бұл – өте маңызды. Қазақстанның жаһандық бәсекеге қаншалықты да-
йын екені осыдан көрінеді.

Құрылтай технологиялық прогрестің жетекші факторы болады деп 
үміттенемін.

Былтыр қазан айында өткен Парламенттік реформа жөніндегі жұ-
мыс тобының алғашқы отырысында мен толыққанды e-Parlament жү-
йесін енгізу мәселесін көтерген едім. Қазақстан e-Government, яғни 
Электрондық үкіметтің даму деңгейі бойынша жаһандық рейтингте 
әлемдегі үздік 25 елдің қатарына кірді. Енді Электрондық Парламентті 
қалыптастыруға және дамытуға көп күш-жігер жұмсауымыз қажет.

Жаңадан сайланған депутаттар заң шығару ісінде болжамды са-
раптамаға, Үлкен дерекқорды басқару арқылы кез келген шешімнің 
экономикалық салдары мен әлеуметтік тәуекелдерін модельдеуге 
баса мән беруі керек. Маңызды заң жобаларын сарапшылармен және 
жауапты қоғам белсенділерімен бірге талқылаған жөн. Цифрлық құ-
ралдарды пайдалану қажет. Бұл пікірталасқа қатысушылар санын кө-
бейтіп, мәселені нағыз қоғамдық талқыға салуға мүмкіндік береді.

Құрылтай жалпыұлттық деңгейдегі ашық диалог алаңы ретінде қыз-
мет етіп, қоғамды толғандырған өзекті мәселелерге дер кезінде назар 
аударуы қажет. Бұл – азаматтардың дәйекті өтініштері міндетті түр-
де ескеріліп, нақты нормативтік-құқықтық актілерді қабылдау арқылы 
мемлекеттік мекемелерге тиісті тапсырмалар берілуі керек деген сөз.

Шын мәнінде, тиімді жұмыс істейтін қоғамдық институттары бол-
са ғана, Озық және Әділетті мемлекет қалыптасады. Сол себепті, мен 
жаңа конституциялық орган – Қазақстан Халық Кеңесін құруды ұсын-
дым. Қазақстан Халық Кеңесі мәслихаттардың, қоғамдық кеңестердің, 

сарапшылар алаңы мен азаматтық қоғам ұйымдары өкілдерінің басын 
біріктіреді. Бұрын Қазақстан халқы ассамблеясына тиесілі болған қыз-
меттік міндеттер енді Халық Кеңесіне өтеді. Осылайша, құрылым фор-
маты өзгергенімен, жалпыұлттық бірлігіміздің мәні ішкі саясатымыз-
дың маңызды бағыты ретінде сақталады.

Халық Кеңесі – тарихымызда алғаш рет конституциялық деңгейде 
құрылған диалог алаңы. Көпұлтты және әралуан Қазақстанымыздың 
символы. Бұрын шашыраңқы болған құрылымдар заң шығару баста-
масын көтеру құқығына ие болатын Жоғары консультативтік органның 
аясына бірігеді. Демек халықтың үніне құлақ асу мемлекеттік саясат-
тың ажырамас бөлігіне айналады.

Елімізде жүргізілген реформалардың ең басты нәтижесі – азамат-
тардың маңызды мемлекеттік шешімдерді қабылдау үдерісіне қатыса 
алуы. Халықтың өз ықтиярын тікелей білдіру тетігі отыз жылға жуық уа-
қыт бойы қолданылмай келді. Тек соңғы жылдары ғана саяси тәжірибе-
мізге енді. 2022 жылдан бері ел тағдырына әсер ететін маңызды мәсе-
лелер бойынша үш рет жалпыұлттық референдум өтті.

Бұл орайда менің ұстанымым бұрынғыдай: елдегі өзгерістердің 
иесі халық болуға тиіс. Алайда билік нақты бастамалар көтере алады 
әрі солай болуы керек. Қазірдің өзінде елімізде жүзеге асырылған ре-
формалар билік институттарының орнықты тежемелік және теңгерім 
жүйесін қалыптастырды, мемлекеттік басқару сапасын арттырды деп 
сеніммен айта аламыз. Ал реформалардың басты мақсаты – халық-
тың әл-ауқатын арттыру, өңір тұрғындарының тұрмыс сапасын жақсар-
ту. Бұл үшін Үкімет, заң шығарушы орган, тұтас қоғам жұмыла еңбек 
етуі қажет.

ЕКІНШІ мәселе. Қазақстан экономикасын жаңа үлгіге көшіру.
Бұл – аса маңызды стратегиялық міндет. Оған жедел түрде қол жет-

кізу үшін жаңа көзқарас, жаңа ұстаным қажет. Бұрынғы жұмыс тәсіл-
дері мен әдістері тиімді болмайтыны анық. Бұған дейін де айттым: жа-
һандағы жағдай, жалпы халықаралық ахуал жыл өткен сайын ушығып 
барады. Түрлі қақтығыстар мен сын-қатерлер аз емес. Бірақ біз соған 
қарамастан, салиқалы саясат жүргізіп, нық сеніммен алға қадам басып 
келеміз. Біз бұл саясатты берік ұстануымыз қажет. Былтыр экономика-
мыз 6,5 пайызға өсті. Мұны әлем елдерінің даму қарқынымен салыс-
тырғанда жоғары көрсеткіш деуге болады.

Жалпы ішкі өнім ел тарихында алғаш рет 300 миллиард доллар-
дан асты. Оның жан басына шаққандағы үлесі 15 мың доллардан асып, 
2019 жылдан бері бір жарым есе артты. Бұл – Тәуелсіз мемлекеттер 
достастығы елдері арасындағы ең жоғары нәтиженің бірі.

Инфляция бағамы төмендеді: биылғы бес айдың қорытындысы бо-
йынша оның деңгейі 10,4 пайызға дейін түсті. Бірақ бұл көрсеткішті әлі 
де төмендету керек. Қазақстанның қаржы жүйесі тұрақты. Ұлттық ва-
лютамыз да өз тұғырында нық тұр, сыртқы қауіп-қатерлерден сенімді 
түрде қорғалған деп айтсақ, қате болмайды.

Жалпы, Парламент Үкіметпен және Ұлттық банкпен бірлесіп, тиімді 
жұмыс атқарды. Қазіргі таңдағы ең өзекті мәселе – Ұлттық банктің негіз-
гі пайыздық ставкасы. Бұл мәселені пайымдап шешу керек. Өздеріңіз 
қабылдаған Бюджет және Салық кодекстеріне сәйкес еліміздің эконо-
микалық жүйесі толығымен қайта жаңғырды және мемлекет қаржысын 
басқаруға қатысты ұстаным түбегейлі өзгерді. Осылайша, Қазақстан 
экономикасының жаңа келбетіне жол ашуға қажетті негіз қалыптасты.

Елімізде көлік, тұрмыстық техникалар, жүк вагондарын, құрылыс 
материалдарын және басқа да сапалы өнімдер шығаратын заманауи 
зауыттар ашылып жатыр. Тек 2023-2025 жылдардың ішінде 540 ин-
дустриялық жоба жүзеге асырылды. Олардың жалпы құны 3,7 трил-
лион теңге болды. Алдағы екі жылда тағы 200-ден астам өндіріс орны 
іске қосылмақ. Осы мақсатқа шамамен 3 триллион теңге инвестиция 
тартылады. Бұл – қазынаға түсетін салық көлемі артады, өндіріске 
озық технологиялар енгізіледі және ең бастысы, жаңа жұмыс орында-
ры ашылады деген сөз. Іске қосылған жобалардың арқасында қазірдің 
өзінде 50 мыңға жуық тұрақты жұмыс орны пайда болды. Қалған жо-
балар жүзеге асқан соң тағы 20 мыңнан астам адам жұмыспен қамты-
лады.

Мемлекет отандық кәсіпкерлерді қолдауға баса мән беруде. Осы 
мақсатқа қомақты қаржы бөлініп жатыр. Жалпы, Қазақстандағы жұмыс-
қа жарамды азаматтардың жартысына жуығы табысын шағын және 
орта бизнестен тауып отыр. Соңғы бес жылда осы секторда еңбек ете-
тін адам саны 4,5 миллионға жетті. Жалпы ішкі өнімнің 40 пайыздан 
астамы шағын және орта бизнес саласына тиесілі. Мұны рекордтық 
көрсеткіш деп айтуға толық негіз бар. Былтыр «Бәйтерек» холдингі ар-
қылы кәсіпкерлерге 8 триллион теңге көлемінде қолдау көрсетілді.

Сонымен қатар елімізде түбегейлі жаңа Құрылыс және Су кодекс-
тері қабылданды. Стратегиялық маңызы айрықша салаларды ретке 
келтіру үшін қабылданған құжаттардың маңызы зор.

Былтыр Қазақстанда 20 миллион шаршы метрден астам тұрғын үй 
салынды. Бұл да – тарихымыздағы ең жоғары көрсеткіш. Ең басты нә-
тиже – мыңдаған отбасы баспаналы болды.

Біз қалаларды абаттандырумен қатар, ауылдардың жағдайын жақ-
сартуға басымдық беріп келеміз. Биыл шалғай елді мекендерде тұра-
тын жарты миллионнан астам адамды ауыз сумен қамтамасыз етуге 
мүмкіндік беретін 12 ірі жоба іске қосылады.

Мемлекет ауыл шаруашылығы тауарларын өндірушілерге бұрын-
соңды болмаған ауқымда қолдау көрсетіп жатыр. Өткен жылы агроө-
неркәсіп саласына жеңілдетілген несие беру үшін 1 триллион теңге 
қаржы тартылды. Осылайша, шаруалар алғаш рет жылына 5 пайыз-
дық мөлшермен «ұзақмерзімді» қаражат алу мүмкіндігіне ие болды. 
Мұндай қадам ауыл шаруашылығы саласын жаңғыртуға ықпал етке-
ні сөзсіз.

Осындай шаралардың арқасында агроөнеркәсіп кешеніне тиесілі 
жалпы өнім құны шамамен 10 триллион теңгеге жетті. Ал экспорт көле-
мі 1,3 есе артып, 7 миллиард доллар табыс түсті. Бұл – соңғы он жыл-
дағы ең жоғары көрсеткіш.

Озық технологиялар саласы да қарқынды дамып келеді. Әсіресе, 
отандық фармацевтика бағытында біраз жетістіктеріміз бар. 
Фармацевтика индустриясына сенім деңгейі бойынша Қазақстан 
Тәуелсіз мемлекеттер достастығы елдері арасында көш бастап тұр. 
Мұндай бағаны Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымы беріп отыр. 
Отандық дәрі-дәрмек нарығының көлемі 1 триллион теңгеден асты. 
Кейінгі үш жылда бұл салаға тартылған шетелдік инвестиция көлемі 
үш еседен астам ұлғайды. Алайда, бұған мәз болып отыра беруге бол-
майды, алдымызда тұрған міндет аз емес, қойылған мақсаттарға мін-
детті түрде жетуіміз керек.

Жалғасы 2-бетте

МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ ҚАСЫМ-ЖОМАРТ ТОҚАЕВТЫҢ 
ПАРЛАМЕНТ ПАЛАТАЛАРЫНЫҢ БІРЛЕСКЕН ОТЫРЫСЫНДА СӨЙЛЕГЕН СӨЗІ

1 ШІЛДЕДЕ ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 
ЖАҢА КОНСТИТУЦИЯСЫ КҮШІНЕ ЕНДІ

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ҚҰРЫЛТАЙЫНЫҢ САЙЛАУЫН ТАҒАЙЫНДАУ ТУРАЛЫ
2026 жылғы 01 шілде

Қазақстан Республикасы Конституциясының 46-бабының 3) тармақшасына және 95-бабының 1-тармағына сәйкес ҚАУЛЫ ЕТЕМІН:  

1. Қазақстан Республикасы Құрылтайының депутаттарын сайлау 2026 жылғы 23 тамызға тағайындалсын.
2. Қазақстан Республикасының Орталық сайлау комиссиясы Қазақстан Республикасы Құрылтайының депутаттарын сайлауға дайындықты және оны өткізуді ұйымдастырсын.
3. Қазақстан Республикасының Үкіметі, астананың, облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың әкімдері Қазақстан Республикасы Құрылтайының депутаттарын сайлауды ұйымдас-

тырушылық, материалдық-техникалық және қаржылық қамтамасыз ету жөніндегі барлық қажетті шараларды кідіріссіз қабылдасын.
4. Осы Жарлық жарияланған күнінен бастап қолданысқа енгізіледі.
                                                                                                                                                                                                                                                                      Қазақстан Республикасының Президенті  Қ.ТОҚАЕВ

Астана, Ақорда, 2026 жылғы 1 шілде  № 1338



8  № 52 (19804) 
3 шілде, 2026 жыл

Қазақстан Республикасы Ақпарат және қоғамдық даму министрлігі Ақпарат комитеті 
берген қайта тіркеу куәлігі № KZ49VPY00121173, 05.06.2025 ж.

Газет «ABAI AIMAQ MEDIA» ЖШС компьютерлiк орталығында терiлiп және беттелiп, 
«Басып шығару баспасы «Рекламный дайджест агенттігі»  ЖШС (Өскемен қаласы, 

Абай даңғылы, 20) баспа орталығында офсеттiк әдiспен басылып шығады. 
Индекс 06061. Тапсырыс 259. Бағасы келiсiмдi. 

Аптасына екі рет - сейсенбі, жұма күндері шығады.
Жарияланған мақаладағы авторлардың пікірлері  редакция көзқарасын білдірмейді.  

Жарнама үшін жауапкершілік жарнама берушілердің құзырында.
Меншiктi тiлшiлерiмiз: Бородулихада - 8 776 740 87 21,  

Бесқарағайда - 8 775 433 44 08.

Редакцияның мекенжайы: F18A5H3, Семей қаласы, Қайым Мұхамедханов көшесі, 12.
Тел.: Директордың қабылдау бөлмесі - 52-36-57; бас редактор - 52-04-75; 

редактордың орынбасары - 52-09-84; жарнама және баспасөзге жазылу бөлімі - 56-08-03; 
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«Семей таңы» газеті 1969 жылы «Құрмет белгісі» орденімен, 2009 жылы 
Қазақстан Республикасы Президентінің бұқаралық ақпарат құралдары 

саласындағы грантымен марапатталған.
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ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУ
8 778 929 14 53, 8 777 276 90 74

14.07.2026 жылдан бас-
тап «Абай облысындағы 
Сарыбұлақ кен орнында құ-
рамында алтын бар кендерді 
өндіру жөніндегі операция-
лардың салдарын ашық тә-
сілмен жою жоспары» жоба-
сы бойынша 10 жұмыс күні 
ішінде қоғамдық талқылау 
нысанында қоғамдық тың-
даулар өткізіледі.

Жобалық құжаттама па-
кетімен ескертулер мен ұсы-
ныстар беру үшін ҰДБ ҚО мен 
ТРЖК (Қоршаған орта мен та-
биғи ресурстардың жай-күйі 
туралы ұлттық деректер бан-
кі) https://ndbecology.gov.kz/ 
«Жарияланған жария талқылау-
лар» бөлімінде танысуға бола-
ды.

Жобаның тапсырыс бе-
рушiсi «Казахстанская Рудная 
Компания» ЖШС тел. +7 705-
547-96-09.

Жобалау ұйымы - 
«Казнедропроект» ЖШС, еmail: 
kaznp0902@mail.ru, тел. 8 (7232) 
57-00-09.

Жергілікті атқарушы орган 
– «Абай облысының табиғи ре-
сурстар және табиғат пайдала-
нуды реттеу басқармасы» ММ 
, еmail:uprirp.abay@akimatabai.
gov.kz, тел. 8 (7222) 35-44-88, 
+7-777-980-57-37.

Қазақстан Республикасы Көлік министрлігі 
Теміржол және су көлігі комитетінің «Қазақстан су 
жолдары» республикалық мемлекеттік қазыналық 
кәсіпорнының «Гидротехникалық құрылыстар» 
филиалы Қазақстан Республикасы Экологиялық 
кодексінің талаптарына сәйкес ашық жиналыс тү-
рінде қоғамдық тыңдаулар өткізілетіні туралы ха-
барлайды.

1. Жобалық құжаттаманың атауы: Қазақстан Республикасы 
Көлік министрлігі Теміржол және су көлігі комитетінің «Қазақстан су 
жолдары» республикалық мемлекеттік қазыналық кәсіпорнының 
«Гидротехникалық құрылыстар» филиалы үшін қоршаған ортаға 
әсер етуге экологиялық рұқсат алу материалдары.

2. Әсер ету аумағы: ҚР, Абай облысы, Жаңасемей ауданы, 
Шүлбі кенті. Координатталары: т.1-50°23’42.35»С,81°03’40.44»В; т.2–
50°23’42.80»С 81°03’48.26»В.

3. Қоғамдық тыңдаулар 2026 жылғы 13 тамызда сағат 11:00-де 
Абай облысы, Жаңасемей ауданы, Шүлбі кенті, әкімдік ғимаратын-
да өтеді.

Онлайн тыңдаулар сілтеме бойынша ZOOM платформасында 
бейнеконференция арқылы өткізіледі:

https://us05web.zoom.us/j/85730581182?pwd=MZbbx1blw8y67qZGK
b5840ZAepmkFp.1 Конференцияны сәйкестендіруші: 857 3058 1182. 
Қолжетімдік коды: f d55N1z

4. Жоспарланған қызметтің бастамашысы: «Қазақстан су жол-
дары» РМКҚК «Гидротехникалық құрылыстар» филиалы, БСН 
161241022730. Мекенжайы: Шығыс Қазақстан облысы, Алтай ау-
даны, Серебрянск қаласы, 05-084-006 есептік кварталы, № 4/1 үй. 
Электрондық пошта: ekolog-gts@vkpvp.kz.

5. Әзірлеуші: «Лаборатория-Атмосфера» ЖШС, 070003, ҚР, ШҚО, 
Өскемен қ., Потанин к-сі, 35, н.п.66, тел. 8(7232)61-05-32, 76-60-62, 
e-mail uklab_ecolog@mail.ru.

6. Әсерге экологиялық рұқсат алу үшін материалдармен ОЖ жағ-
дайы туралы Ұлттық деректер банкінің сайтында танысуға болады 
https://ndbecology.gov.kz/,сондай-ақ  Абай облысының Табиғи ресурс-
тар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасының сайтында: 
https://www.gov.kz/memleket/entities/abay-tabigat?lang=kk танысуға 
болады..   

7. Жоспарланған қызмет, қоғамдық тыңдау өткізу туралы қосым-
ша ақпаратты, сондай-ақ жоспарланған қызметке қатысы бар құжат-
тардың көшірмелерін мына мекенжайлар бойынша алуға болады: 
«Қазақстан су жолдары» РМКҚК «Гидротехникалық құрылыстар» фи-
лиалы, БСН 161241022730. Мекенжайы: Шығыс Қазақстан облысы, 
Алтай ауданы, Серебрянск қаласы, 05-084-006 есептік кварталы, 
№ 4/1 үй. Электрондық пошта: ekolog-gts@vkpvp.kz., «Лаборатория-
Атмосфера» ЖШС, 070003, ҚР, ШҚО, Өскемен қ., Потанин к-сі, 35, 
н. п. 66, тел. 8(7232)61-05-32, 76-60-62, e-mail uklab_ecolog@mail.ru.

8. Ескертулер мен ұсыныстар қоғамдық тыңдаулар өткізілген-
ге дейін 3 жұмыс күнінен кешіктірілмей мына мекенжайлар бойын-
ша қабылданады: электрондық- uprirp.abay@akimatabai.gov.kz; пош-
та мекенжайы-ҚР, Абай облысы, Семей қаласы, Тұрлыханов көшесі, 
30. Телефон 872235-44-32.

06.08.2026 ж., сағат 16:00-де Абай об-
лысы, Жарма ауданы, Үшбиік ауылы, 
Байкар көшесі, 15 үй мекенжайы бойынша 
«Латеграға» ЖШС «балықты алаңындағы 
алтын-полиметалл кендерін барлау жоспа-
ры»бойынша әсер етуге экологиялық рұқ-
сат алуға арналған материалдар бойын-
ша ашық жиналыс нысанында қоғамдық 
тыңдаулар өткізіледі.

Қатысушыларды тіркеу талқылау басталғанға дейін 
жеке басын куәландыратын құжатты көрсеткен кезде 
жүргізіледі.

Карантиндік шаралар жағдайында аталған қоғамдық 
тыңдаулар ZOOM платформасында бейне-конфренц-
байланыс арқылы онлайн режимде өткізіледі.

Тыңдауларға қатысу үшін
https://us05web.zoom.us/j/9988066160?pwd=kXJjNSS6

WLGMdV5PSwFy8S98unPhad.1&omn=86962241241
Конференцияның сәйкестендіргіші: 998 806 6160 Қол 

жеткізу коды: 1234
Конференцияға қосылу мәселелері бойынша 

87775432638 телефонына хабарласыңыз.
Тапсырыс беруші - «Латегра» ЖШС, Қазақстан 

Республикасы, Абай облысы, Семей қаласы, БСН: 220 
340 018 137, E-mail: molibden67@mail.ru тел: 8 7775432638

Жобалық құжаттаманы әзірлеуші - «UkLabProject» 
ЖШС (тел.: 8-705-795-97-08), Потанин көшесі, 35 үй, 
uklab@mail.ru, Өскемен қаласы. БСН  171140020707

Жоба бойынша құжаттама СОС және ПР ҰДБ-да 
(Қоршаған орта мен табиғи ресурстардың жай-күйі ту-
ралы ұлттық деректер банкі) https://ndbecology.gov.kz/ 
және ЖАО https://www.gov.kz/memleket/entities/abay-
tabigat?lang=ru сайтында, «Қоғамдық тыңдаулар» бөлі-
мінде орналастырылған.

Ақпаратты алуға және құжаттардың көшірмелерімен 
танысуға болатын электрондық мекенжайы мен теле-
фон нөмірі: uprirp.abay@akimatabai.gov.kz, uklab@mail.ru 
тел: 8-705-795-97-08

Мүдделі жұртшылықтың ескертулері мен ұсыныста-
ры мына мекен-жай бойынша қабылданады: Семей қ., 
«Абай облысының табиғи ресурстар және табиғат пай-
далануды реттеу басқармасы» ММ, тел.: 8 (7222) 35-44-
32, электрондық мекен-жайы: uprirp.abay@akimatabai.
gov.kz.

Әсер ету учаскесінің географиялық координаттары 
Т.1 – 48о 24’35” с.е.; 80о 53’26” ш.б.; Т.2 – 48о 25’06” с.е 

; 80о 54’38” ш.б ; Т.3 – 48о 23’53” с.е ; 80о 55’48” ш.б;  Т.4 
– 48о 23’21” с.е; 80о 54’37” ш.б ;

Қатысушыларды тіркеу талқылау 
басталғанға дейін жеке басын куә-
ландыратын құжатты көрсеткен кез-
де жүргізіледі.

Карантиндік шаралар жағда-
йында аталған қоғамдық тыңдау-
лар ZOOM платформасында бейне-
конфренц-байланыс арқылы онлайн 
режимде өткізіледі.

Тыңдауларға қатысу үшін
h t t p s : / / u s 0 5 w e b . z o o m . u s / j /

99880 6 6160?pwd=k XJ jNSS6WL
G M d V5 PS w Fy 8 S 9 8 u n Ph a d .1&o
mn=86962241241

Конференцияның сәйкестендір-
гіші: 998 806 6160 Қол жеткізу коды: 
1234

Конференцияға қосылу мәселе-
лері бойынша мына телефон арқылы 
хабарласуға болады: 87775432638.

Тапсырыс беруші - «Латегра» 
ЖШС, Қазақстан Республикасы, 
Абай облысы, Семей қаласы, БСН: 
220 340 018 137, E-mail: molibden67@
mail.ru тел: 8 7775432638

Жобалық құжаттаманы әзірлеуші 
- «UkLabProject» ЖШС (тел.: 8-705-
795-97-08), Потанин көшесі, 35 үй, 
uklab@mail.ru, Өскемен қаласы. 
БСН: 171140020707

Жоба бойынша құжаттама СОС 
және ПР ҰДБ-да (Қоршаған орта мен 
табиғи ресурстардың жай-күйі ту-
ралы ұлттық деректер банкі) https://
ndbecology.gov.kz/ және ЖАО https://
www.gov.kz/memleket/entities/abay-
tabigat?lang=ru сайтында, «Қоғамдық 
тыңдаулар» бөлімінде орналасты-
рылған.

Ақпаратты алуға және құжат-

тардың көшірмелерімен танысуға 
болатын электрондық мекенжайы 
мен телефон нөмірі: uprirp.abay@
akimatabai.gov.kz, uklab@mail.ru тел: 
8-705-795-97-08

Мүдделі жұртшылықтың ескерту-
лері мен ұсыныстары мына мекен-
жай бойынша қабылданады: Семей 
қ., «Абай облысының табиғи ресурс-
тар және табиғат пайдалануды рет-
теу басқармасы» ММ, тел.: 8 (7222) 
35-44-32, электрондық мекенжайы: 
uprirp.abay@akimatabai.gov.kz.

Әсер ету учаскесінің география-
лық координаттары 

Т.1 – 48о 24’35” с.е.; 80о 53’26” 
ш.б.; Т.2 – 48о 25’06” с.е ; 80о 54’38” 
ш.б ; Т.3 – 48о 23’53” с.е ; 80о 55’48” 
ш.б;  Т.4 – 48о 23’21” с.е; 80о 54’37” 
ш.б ;

«Қаражыра» АҚ 15.07.2026 жылдан бас-
тап 11.08.2026 жылға дейін аралығында 
Қоршаған ортаның және табиғи ресурс-
тардың жай-күйі туралы ұлттық деректер 
банкі порталында https://ndbecology.gov.
kz/ ядролық қару сынақтары бұрын жүр-
гізілген, сондай-ақ әскери полигондар-
дың әсеріне ұшыраған жерлерді кешенді 
экологиялық зерттеу материалдары бо-
йынша қоғамдық талқылау нысанындағы 
қоғамдық тыңдаулар өткізілетіні туралы 
хабарлайды:

1.	 «Қаражыра» көмір кен орнына іргелес орналасқан, 
ауданы 553,10 га жер учаскесін кешенді экологиялық зерт-
теу материалдары; 

2.	 «Қаражыра» көмір кен орнына іргелес орналасқан, 
ауданы 4315,57 га жер учаскесін кешенді экологиялық зерт-
теу материалдары; 

3.	 «Қаражыра» көмір кен орнына іргелес орналасқан, 
ауданы 400 га жер учаскесін кешенді экологиялық зерттеу 

материалдары; 
4.	 «Қаражыра» көмір кен орнына іргелес орналасқан, 

ауданы 525,57 га жер учаскесін кешенді экологиялық зерт-
теу материалдары; 

5.	 «Қаражыра» көмір кен орнына іргелес орналасқан, 
ауданы 159,06 га жер учаскесін кешенді экологиялық зерт-
теу материалдары. 

Қоғамдық талқылау нысанындағы қоғамдық тыңдаулар-
ды үйлестіруге жауапты орган – «Абай облысының табиғи 
ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы» 
ММ. Материалдар пакетімен танысу және ескертулер мен 
ұсыныстар енгізу үшін «Қоршаған ортаның және табиғи ре-
сурстардың жай-күйі туралы ұлттық деректер банкі»  пор-
талға өтуге болады: https://ndbecology.gov.kz/.

Жоспарланып отырған қызметтің бастамашы-
сы: «Қаражыра» АҚ, заңды мекенжайы: Қазақстан 
Республикасы, Абай облысы, Семей қ., Би Боранбай көше-
сі, 93-үй, 071412, БСН: 021240000409, тел.: 8 (7222) 30-22-
07, 30-21-89.

 Ұлттық ядролық орталығы» ШЖҚ РМК, заңды мекен-
жайы: Қазақстан Республикасы, Абай облысы, Курчатов қ., 
Бейбіт Атом көшесі, 2, 180010, БСН:   

06.08.2026 ж., сағат 15:00-де Абай облысы, Жарма ауданы, Үшбиік ауылы, Байкар кө-
шесі, 15 үй мекенжайы бойынша «Латегра» ЖШС «балықты алаңындағы алтын-полиме-
талл кендерін барлау жоспарына «ықтимал әсер ету туралы есеп»бойынша ашық жи-
налыс нысанында қоғамдық тыңдаулар өткізеді.

ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУ

ҚОҒАМДЫҚ 
ТЫҢДАУ

07.08.2026 ж., сағат 11:00-де, Абай облысы, Аягөз ауданы, 
Емелтау а.о., Емелтау а., Т.Кобдиков к-сі, 11 мекен-жайындағы 
әкімдік ғимаратында «Абай облысының Аягөз ауданында ор-
наласқан «Кызыл-Тас» кен орнында қаптамалы габбро өндіру 
бойынша тау-кен жұмыстарының жоспарына ықтимал әсер-
лер туралы есеп»жобасы бойынша ашық жиналыс әдісімен қо-
ғамдық тыңдау өткізіледі. 

Карантин жағдайында қоғамдық тыңдаулар онлайн режимде өткізіледі.
Онлайн конференцияға сілтеме:https://us05web.zoom.us/j/82727704706?pwd=

75A2LGbJbPXg3Ropd5ppWctGrxHWAx.1
Конференция идентификаторы: 827 2770 4706
Кіру коды: GI140526
Белгіленген қызметтің бастамашысы:«Granite-industries» ЖШС. БСН: 

180140024500. Мекен-жайы: Алматы облысы, Қонаев қ., Железнодорожная к-сі, 
44. Тел. 87751751080, e-mail: Graniteindustries@mail.ru.

Әзірлеуші:«Курмангалиев Руфат Амантаевич» ЖК, БСН: 110440009773. 
Мекен-жайы: Жетісу облысы, Талдықорған қ., Қаратал ш.а., 6А ү., жертөле қаба-
ты. Тел. 87012775623, email: rufat.taldyk@mail.ru.

Жергілікті атқарушы орган:«Абай облысының табиғи ресурстар және таби-
ғат пайдалануды реттеу басқармасы» ММ, тел. 8 (7222) 35-45-35. Ресми интер-
нет-ресурс https://ndbecology.gov.kz/және электрондық мекен-жайы uprirp.abay@
akimatabai.gov.kz бойынша жұртшылық пен мүдделі жұртшылық өздерінің қо-
ғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар бойынша және қоғамдық тыңдау-
лардың жарияланған хаттамасы бойынша ескертулері мен ұсыныстарын жібе-
ре алады.

ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУ
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